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1 JOHDANTO 

Tämä luontoselvitys on tehty Haapaveden Vattukylän osayleiskaavaa varten. Luontosel-
vityksen aluerajaus on esitetty kuvassa 1. Luontoselvityksessä on kuvattu alueiden luon-
non ominaispiirteet yleisesti sekä esitetty luontoarvojensa puolesta huomionarvoiset 
alueet ja kohteet.  Selvityksessä on kiinnitetty huomiota luonnonsuojelulain mukaisten 
suojeltujen luontotyyppien, metsälain mukaisten erityisen tärkeiden elinympäristöjen ja 
vesilain mukaisten luontotyyppien, uhanalaisen ja muun huomionarvoisen lajiston, luon-
todirektiivin liitteiden II ja IV lajien, uhanalaisten luontotyyppien sekä muiden luonnon 
monimuotoisuuden kannalta huomioitavien kohteiden esiintymiseen alueella. 

Selvityksen on tehnyt FM biologi Aija Degerman Sweco Ympäristö Oy:stä.  

 

Kuva 1. Selvitysalueen rajaus. 

 

2 AINEISTO JA MENETELMÄT 

Maastokäynneillä käytiin sellaisilla alueilla, joilla kartta- ja ilmakuvatarkastelun perus-
teella saattaisi esiintyä luonnonsuojelulain, vesilain tai metsälain mukaisia kohteita tai 
uhanalaisia luontotyyppejä (Raunio ym. 2008). Maastokäynneillä huomioitiin myös 
uhanalaisen, luontodirektiivin mukaisen tai muun huomionarvoisen kasvilajiston esiin-
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tyminen. Erillisiä linnusto- tai muun eläimistön selvityksiä ei tässä yhteydessä tehty. 
Maastossa käytiin 8.6.2016. 

Luontoselvityksen pohjatietoina on käytetty peruskarttoja, ilmakuvia, ja ympäristöhal-
linnon Karpalo- ja Eliölajit-tietokantojen (uhanalaiset lajit, Pohjois-Pohjanmaan Elinkei-
no-, Liikenne- ja Ympäristökeskus 2016) tietoja sekä aikaisemmin alueelta tehtyjä luon-
toselvityksiä (Air-ix suunnittelu Ympäristötaito Oy 2002; Airix Ympäristö Oy 2007). Vuo-
den 2002 luontoselvityksen selvitysalue rajautui nykyisen aluerajauksen länsiosassa si-
jaitsevaan Myllyojaan. Vuoden 2007 luontoselvityksen selvitysalue käsitti länsiosan ra-
jautuen Turvetiehen.  

Liitteenä olevalla kartalla (liite 1) on esitetty luonnon kannalta arvokkaat kohteet ja 
huomionarvoinen lajisto.  

 

3 VESISTÖT 

3.1 Pintavedet 

Kaava-alue rajoittuu pohjoisosastaan Haapajärveen, joka on Pyhäjoen järvimuodostuma. 
Pyhäjoki laskee siihen kaava-alueella (kuva 2). Haapajärven pinta-ala on 303 ha. Haapa-
järveä säännöstellään. Säännöstelyväli on 145 cm (Leiviskä ja Latvala 2009). Haapajärven 
vesi on tummaa, humuspitoista ja rehevää (Pöyry 2011). Pyhäjoessa on viisi vesivoima-
laitosta, joista yksi on Haapajärven alapuolella. Pyhäjoen käyttökelpoisuusluokka on 
tyydyttävä. 

Kaava-alueen länsiosassa Haapajärveen laskee Pienestä Vatjusjärvestä alkunsa saava 
noin 3,7 km pitkä Myllyoja. Oja virtaa ojitettujen soiden ja kaava-alueella peltojen läpi. 
Siihen laskee pelto- ja metsäojia. Pyhäjokeen laskee ojituksista alkunsa saava Naistenoja-
Haukipuro pelto-ojana. Kaava-alueen eteläosassa Hietamäen lounaispuolella on 
maanoton jälkeen syntynyt lammikko (kuva 3).  

 

Kuva 2. Pyhäjokea Ruhansaaren sillalta kuvattuna. 
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Kuva 3. Hietamäentien varressa on maanotosta syntynyt lampi.  

 

3.2 Pohjavedet 

Kaava-alueella tai sen läheisyydessä ei ole pohjavesialueita. Kaava-alueella on muutamia 
lähteitä, joita kaikkia on muokattu vedenottoon, ne eivät ole luonnontilaisia.  

 

Kuva 4. Hietamäentien varressa on peruskarttaan merkitty lähde.  

 



   

 
 

 

 

4 (12) 
 
 

13.10.2016 

 

 

LUONTOSELVITYS VATTUKYLÄN OSAYLEISKAAVA  

 

 

 

4 KALLIO- JA MAAPERÄ 

Pyhäjokilaakson kallioperä muodostuu pääasiassa happamista ja karuista syväkivilajeis-
ta. Kallioperä on esitetty kuvassa 5. Kaava-alueen länsi- ja itäosat ovat porfyyristä gra-
niittia, keskiosa diabaasia. 

Maaperä on kaava-alueen keski- ja eteläosassa moreenia. Haapajärven ranta-alueilta 
kaava-alueen keskiosiin ulottuvalla alueella maaperä on savea. Pyhäjoen rannoilla on 
ohut turvekerros ja kaava-alueen keskiosan Kivimäen ympärillä paksu turvekerros. Kaa-
va-alueella ei ole kalliopaljastumia eikä laajempia hiekka- tai sora-alueita. Maaperä on 
esitetty kuvassa 6.  

 

Kuva 5. Kaava-alueen kallioperä. 
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Kuva 6. Kaava-alueen maaperä. 

 

5 KASVILLISUUS 

Suurin osa kaava-alueesta on viljeltyä peltoa. Pellot ovat keskittyneet Pyhäjoen varteen 
ja Haapajärven rannalle sekä Vattukylän Kivimäen ympäristöön. Kaava-alueen kaakkois- 
ja länsiosissa on yhtenäisiä metsäalueita. Metsät ovat talouskäytössä olevia eri-ikäisiä 
kasvatusmetsiköitä, vanhaa ja luonnontilaista metsää alueella ei ole. Kaava-alueen kaak-
kois- ja eteläosassa sekä länsiosassa on laajoja tuoreita hakkuita ja taimikoita. vanhem-
paa puustoa on lähinnä asutuksen yhteydessä. Lehtipuustoa on Pyhäjoen ranta-alueilla 
sekä Kivimäen rinteillä, jossa on laitumia. Kaava-alueella ei ole avosoita. Metsäiset suot 
ja soistumat, jotka ovat kuusivaltaisia korpia tai mäntypuustoisia rämeitä, on kaikki oji-
tettu. Luonnontilaisia rämeitä tai korpia alueella ei ole.  


